ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  52/2015 - PR

83/2015

83/2015

02/10/2015

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 21 de Outubro de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608/2015, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  83/2015, Licitação nº 52/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

A contratação de empresa(s) especializada(s) para a execução de impressos gráficos, destinados à manutenção das atividades

desenvolvidas pela Assessoria de Eventos do Município de Joaçaba, SC.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  99/2015    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e um dias do mês de outubro de 2015, às 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura,
o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 83/2015/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 52/2015/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, da proponente: DIGITAL CRUZEIRO LTDA - ME (11544), bem como, efetuou o
credenciamento do representante presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às
14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que
continha a proposta. Essa foi analisada e rubricada pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, a
empresa proponente atendeu às exigências do edital, estando classificada nesta fase. Em seguida, a proposta foi
cadastrada no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que o valor final proposto
ficou abaixo do valor de referência constante no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo

assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

11544 - DIGITAL CRUZEIRO LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 CERTIFICADO FESTIVAL DE DANÇA - impressão em 4 x 1
cores - papel offset alcalino 180 g/m² - tamanho 21,00 x
29,70 cm  - Acabamento: Fotolito (FV)

UN 1.000,00  0,0000 0,51    510,00

2 CRACHÁS - impressão em 4 x 0 cores - papel Triplex 300
g/m² - tamanho 10,00 x 15,00 cm - Acabamento: furo, alça,
fotolito (F)

UN 1.000,00  0,0000 0,72    720,00

Total do Participante --------> 1.230,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 1.230,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  52/2015 - PR

83/2015

83/2015

02/10/2015

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 Tiago Dupont Giumbelli

Nathalia Costenaro Mascarelo

Loiva Otto Grisner

Mariana Beloto Moreira

Camila Salardi Futina

Joaçaba,  21  de  Outubro  de  2015

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Waldir Lazarotto - ................................................................. - Digital Cruzueiro Ltda